
Příloha č.1  Seznam funkcionalit IS

Seznam funkcionalit IS

Proces pol. Popis procesu

1 Evidence nového OM

2 Historie odběratelů na OM

3 Historie měřidel na OM

4 Možnost zadávání poznámek k odběrnému místu (pro odečítače meřidel)

5 Možnost evidování počet připojených obyvatel na jedno OM

6 Vystavení, evidování smluv s odběratelem (uzavření, ukončení, změny)

7 Možnost zadání více adres k odběrateli

8 Možnost tisku smlouvy do různých šablon (smlouva na vodné, smlouva na stočné, smlouva na 

vodné a stočné, smlouva na srážkové vody…)

9 Možnost zadávání infromacích o kotnaktu s odběratelem

10 Evidence a historie pohybu měřidel (na skladu, na přecejchování, na OM)

11

Evidence podružných (zahradních) měřidel a jejich odpočet z fakturace vodného a stočného

12 Evidence cizích vodoměrů (např. měřidel ve vlastnictví odběratele)

13 Vystavení faktur z odečtů hromadně, jednotlivě

14 Vystavení platebního kalnedáře na následné období k faktuře

15

Možnost přepočtu výše záloh podle aktuální spotřeby na aktuální faktuře pro následné období

16 Tisk QR kódu s informacemi k platbě faktury

17 Sledování a upomínání neuhrazených záloh

18 Možnost vyloučit fakturu z upomínacího procesu (vodoměr na přezkoušení, pozastavena 

splatnost faktury)

19 Upomínkování neuhrazených zálohových plateb,  možnost zasílání upomínek e-mailem

20 Vyúčtování uhrazených záloh na faktuře

21 Výpočet dohadných položek

22 Automatický přepočet srážkových vod a paušálů dle zadaných hodnot

23 Možnost měsíční, čtvrtletní, pololetení a roční fakturace

24 Tisk faktury s nebo bez složenky

25 Možnost tisku grafického znázornění spotřeby za poslední 3 roky na fakturu

26 Možnost integrace technologie pro elektronický sběr odečtů, aplikace pro mobilní telefony na 

platformě Android, nabízení ZIS má vlastní aplikaci pro mobilní sběr odečtlů

27 V aplikaci jsou integrovány informace: Jméno a příjmení odběratele, adresa OM, telefonní 

kontakt na odběratele, příp. kontaktní ososbu zodpovědnou za asistenci při odečtech, možnost 

zasílání sms při nemožnosti provedení odečtu, číslo vodměru, cejch, historie odečtů a spotřeb za 

poslední 3 roky, návrh spotřeby na základě historei spotřeby

28 Zobrazení pochůzkové trasy s vyznačením odběrných míst na mapě, grafické znázornění již 

provedených odečtů

Setstavy a formuláře, 

dopisy

29 Možnost vytváření sestav, přehledů, možnost intergrace předloh průvodních dopisů a jejich tisk 

v návaznosti na OM a odběratele 

30 Modul je možné provozovat na externím serveru

31 Informace k odběrateli a OM

32 Odečty a spotřeba - možnost nahlášení stavu měřidla pro následnou fakturaci

33 Historie fakturace na odběratele a OM

34 Přehled uhrazených záloh a informace, na které faktuře byla záloha zúčtována

35 Zasílání různých oznámení, oboustranně

36 Přihlašování prostřednictvím přihlašovacího jména a hesla

37 Náhledy faktur v .pdf

38 Prezentace spotřeby grafickou formou

39

Příprava odečtových dávek vč. jejich exportu do odečtové aplikace a z ní pak zpět do systému

40

Možnost přepočtu výše záloh podle aktuální spotřeby na aktuální faktuře pro následné období

41 Možnost ručního zádávání odečtu

42 Možnost zadávání informace o tom, jakým způsobem byl odečet provede a tisk této informace 

na fakturu (samoodečet, běžný odečet zaměstnancem FVS…)

Zákaznický portál

Odečty

Odběrná místa

Odběratelé

Měřidla

Fakturace

Elektronické odečty


